2020 年 8 月 20 日
各 位

日本フォーム印刷工業連合会 業務委員会

関東フォーム印刷工業会  活性化委員会

「経営研修」のご案内

平素は当連合会の運営につきまして、格別のご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

新型コロナウイルスの世界的流行によって、印刷産業は大きな転換時期を迎えており、私たち

の経営に大きな影響を及ぼしております。

そこで、今年度の経営研修は、中堅フォーム印刷会社を想定し、「今まで経験したことのない事

業環境の大きな変化に対し、経営者がどのような取組みを行うか」という視点から、特に必要と

なる経営テーマを優先して行います。これは、昨年まで、関東フォーム印刷工業会にて実行して

きた「印刷会社向け経営研修」を、今期は全国の会員の皆様にも参加できるよう刷新し、ビデオ

会議システム「Zoom」を活用したオンラインセミナーといたしました。

記

日 時  第 1回 2020 年 9 月 17 日（木） 午後 4時～午後 5時

         営業短期施策(基礎編)「緊急対応時の案件獲得・案件選定の考え方」

     第 2回 2020 年 10 月 15 日（木） 午後 4時～午後 5時

         営業短期施策(運用編)「自社で営業短期施策を運用する方法」および

         購買力強化

     第 3回 2020 年 11 月 5 日（木）  午後 4時～午後 5時

         サービスの広げ方「短期～中期における、サービスの広げ方」

     第 4回 2020 年 11 月 19 日（木） 午後 4時～午後 5時

         原価管理「個別案件の原価把握の考え方や、業務への活用」

     第 5回 2020 年 12 月 3 日（木）  午後 4時～午後 5時

         事業環境分析～自社経営診断～戦略策定

   ※第 4 回、5 回に関しては、前半の進行具合やリクエストに応じて変更する場合があります。

会 場  ビデオ会議システム「Zoom」にての開催

内 容  「中堅印刷会社がコロナ禍で変革するために何をやるのか？」

      ～いま変わらないといけない経営者たち～

講 師  株式会社アイ・シー・ラボ代表取締役社長 川口福太郎 氏

            同      マネージャー 大城和哉 氏

対 象    経営者および、経営戦略（関連施策）を検討する役割の方

会 費  無 料   ＜締切り  9 月 3 日（木）＞
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
参加希望の方は、下記アドレスまで、以下の内容を記入のうえ、

メールにて、フォーム工連事務局までお申込みください。（info.jbfa@jfpi.or.jp）

お申込み後に、閲覧 ID をメールにてご案内いたします。
＜① お名前、②メールアドレス、③企業名、④部署名（役職）＞

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
お問合せ・申込メールアドレス 「日本フォーム印刷工業連合会 事務局」

TEL： 03－3551－8615  info.jbfa@jfpi.or.jp